
Dohoda o potravinové pomoci 
 

Tuto dohodu uzavírají: 

Potravinová banka pro Brno a JMK, Mlýnská 25, 60200 Brno, IČO 03010376, zastoupená Pavel Kosorin, 

předseda, jako dodavatel, dále jen PB, 

 

a město Bučovice, se sídlem Jiráskova 502, IČO 00291 676, zastoupené, PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D., 

starostou města, jako příjemce. 

 

1. Potravinová banky se zavazuje dodat zdarma příjemci potraviny, jež získala, a to v přiměřeném 

množství s přihlédnutím k daným zásobám a k požadavkům jiných příjemců. Příjemce se stává 

partnerem PB přijetím dohody. 

2. Příjemce se zavazuje rozdělit získané potraviny výhradně osobám v tísni (své cílové skupině) jako 

druh sociální pomoci. Způsobem distribuce bere v úvahu jak jejich přirozené zvyky stravování, tak 

jejich důstojnost a potřebu dialogu k navázání mezilidských vztahů.  

3. Příjemce se zavazuje: 

a) poskytnout darované potraviny bez zbytečného odkladu cílové skupině, 

b) zajistit řádný převoz a uskladnění přijatých potravin a kontrolovat jejich nezávadnost, 

c) vést evidenci o výdeji potravin určené cílové skupině, 

d) nezneužít získané potraviny ke komerčním účelům, 

e) nepropůjčit se k podvodům (např. k distribuci potravin jiným lidem než je cílová skupina), 

f) neshromažďovat nadměrné zásoby potravin dodaných PB, 

g) nedopustit se zneužití PB pro politické cíle ani jiné zájmy, jež by mohly přímo či nepřímo 

poškodit pověst PB, 

h) nepřijímat potraviny u jiné PB bez předchozího souhlasu PB, s níž má uzavřenou dohodu, 

i) umožnit pověřenému zástupci PB, aby na místě zjistil potřeby, způsob poskytování potravinové 

pomoci i dalšího působení. Zástupce PB vysvětlí činnost PB, její poslání a upřesní technické 

podmínky související s uskladněním potravin a jejich distribucí. 

4. Příjemce se za žádných okolností nemůže titulovat označením Potravinová banka. 

5. Příjemce se zavazuje podporovat činnost PB podle svých možností. Upřesnění podpory může být 

přijato jako dodatek k této dohodě. 

6. Jeden pověřený zástupce příjemce se bude účastnit koordinačních nebo informačních porad 

organizovaných z podnětu PB. 

7. Příjemce bude u PB přijímat potravinovou pomoc vlastními prostředky podle časového rozpisu 

stanoveného PB. 

8. Příjemce se zavazuje zajistit potřebná opatření, aby se uchoval stav potravin takový, jaký byl při 

předání. Příjemce nese výhradní odpovědnost za jejich přepravu, uskladnění a použití v souladu 

s doporučeními výrobce nebo autorizované laboratoře.  

9. Příjemce připojí k této Dohodě následující podklady: 

a) bližší údaje o sobě včetně kompletních údajů kontaktních, 

b) stanovy, statut nebo jinou zřizovací listinu, 

c) bližší údaje o klientech (konečných příjemcích pomoci), 

d) stručný popis činnosti týkající se distribuce potravin, 

e) podmínky pro skladování potravin. 

Příjemce bude včas informovat PB o všech změnách. 

10. Při nesplnění i jediného z uvedených závazků je PB okamžitě zproštěna veškeré odpovědnosti vůči 

příjemci. 

11. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a může být kdykoli vypovězena kteroukoli ze stran. 

 

V Bučovicích dne 08.10.2018 

 

    PhDr. Jiří Horák, Ph.D.  

    starosta 

 ………………………………… ………………………………… 

 Dodavatel Příjemce 

 (podpis a razítko) (podpis a razítko) 


